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ympéristékeskus ETELA-SAVON ELY-KESKUS

AKVAS 2014 - Etela-Savon
ammatillisesta koulutuksesta
valmistuneiden seurantaselvitys

1. Nakymia vastavalmistuneiden tyollisyystilanteeseen

AKVAS 2014 - Etela-Savon ammatillisesta koulutuksesta vuonna 2013 ja elokuuhun 2014 mennessa
valmistuneiden seurantaselvityksessa kartoitettiin opiskelijoiden sijoittumista tydelamaan opintojen jalkeen.
Selvityksessa tutkittiin valmistuneiden kotipaikkakuntaa opintojen paatyttya elokuussa 2014 seka tyollisyys-
tilannetta Etela-Savossa asuvien henkildiden osalta syyskuussa 2014. Valmistuneiden tiedot pyydettiin
jokaisesta alueen ammatillisesta oppilaitoksesta koulutusaloittain ja tutkintonimikkeittéain. Valmistuneiden
asuinpaikkatiedot perustuvat Vaestorekisterikeskukselta tilattuihin tietoihin ja ne vastaavat henkildiden koti-
paikkakuntaa elokuussa 2014. Tydnhakijatietoja kasittelevat tiedot perustuvat 22.9.2014 tydvoimahallinnon
tydnhakijarekisterista tehtyyn ajoon Eteld-Savossa tydnhakijoiksi rekisterdityneista henkildista.

Selvityksessa luodaan katsaus my¢s Eteld-Savon ELY-keskuksessa vuonna 2013 tehtyyn vastaavaan
tutkimukseen vuosina 2011 ja 2012 Eteld-Savossa ammattiin valmistuneiden henkildiden osalta. Taméan
joukon tydllisyystilanteen kehittymista tutkittiin kolmena eri ajankohtana kesékuussa 2013 seka heinakuus-
sa ja syyskuussa 2014. Kahden eri AKVAS-selvityksen aineistot poikkeavat toisistaan opiskelijoista koostu-
van otoksen osalta. Vuoden 2014 AKVAS-aineistossa on koko vuoden 2013 aikana seka elokuuhun 2014
mennessa valmistuneet. TAman vuoksi opiskelijamaarat eivat ole taysin verrannollisia edelliseen vuonna
2013 tehtyyn vastaavaan tutkimukseen, mutta otoksen laajuuden (5395 henkil6&) vuoksi aineisto on tar-
peeksi kattava, jotta siitd voi tehda valmistuneiden tydllisyystilannetta koskevia johtopaéatoksia. Liséksi vuo-
den 2013 ja vuoden 2014 selvitysten valilla on tapahtunut muutoksia myds maakunnan oppilaitostasolla.
Pieksamaella sijaitsevaan Seurakuntaopistoon kuuluu seké aiempi Agricola-opisto ettd Partaharjun opisto.
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2. Valmistuneiden asuinpaikka opintojen jalkeen

Eteld-Savon ammatillisista oppilaitoksista vuonna 2013 ja ajalla tammi-elokuu 2014 valmistuneista (yh-
teensa 5393 hl6d) asui tutkimuksen tekohetkelld 61 % (3296 hl6a) Etela-Savossa. Naista 80 % (2629 hloa)
on ammatillisen perusasteen tutkinnon suorittaneita ja 20 % (667 hl6d) ammattikorkeakoulusta valmistunei-
ta.

Vastaavasti kaikista ammattikorkeakoulusta valmistuneista 43 % jai Etela-Savoon valmistumisen jal-
keen, kun taas ammatillisen peruskoulutuksen suorittaneista maakuntaan jai 69 %. Eroa selittdd suurim-
maksi osaksi kaksi asiaa: ammattikoulut tarjoavat perusasteen koulutusta ja opiskelijat ovat suurimmaksi
osaksi nuorempia kuin ammattikorkeakouluissa, mikéa saattaa hillitA maakunnasta poismuuttoa valmistumi-
sen jalkeen. Ammattikorkeakouluihin tullaan vastaavasti opiskelemaan enemman myds toisista maakunnis-
ta. Ammattikorkeakouluopiskelijat ovat nain ollen herkempia muuttamaan tydn tai muiden syiden takia pois
opiskelupaikkakunnalta, varsinkaan jos opinahjo ei ole omalla kotipaikkakunnalla. Tutkimuksessa ei ollut
mahdollista tarkastella asuinpaikan vaihdosta sek& ennen etté jalkeen koulutuksen. Tt kautta olisi voinut
tarkastella opiskelijoiden muuttoliiketta suhteessa Etel&-Savoon tulijoiden ja poismuuttajien kesken. *

e N\
Etela-Savossa valmistumisensa

jalkeen asuvat (yht. 3296 hl6a)

B Ammatillinen perusaste

Ammattikorkeakoulu

! Oppilaitoksilla on todennakaisesti saatavilla uusien opiskelijoiden kotipaikkakunnat opintojen aloitushetkella, joten opiskelijoi-
den muuttoliikkeen tutkiminen maakuntaan muuttamisen ja taalta pois olisi teoriassa mahdollista.
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Koulutusaloittain asuinpaikkatietoja valmistumisen jalkeen tarkasteltaessa on mahdollista huomata, ettéa
maakuntaan jaavat asumaan varsinkin yhteiskuntatieteiden, liiketalouden ja hallinnon alan (75 % kaikista
alalta valmistuneista), luonnontieteiden (71,5 %), tekniikan ja liikenteen (71,0 %) matkailu-, ravitsemis- ja
talousalan (70,9 %) opiskelijat. Maarallisesti suurimmat ryhmét koulutusaloittain ovat tekniikan ja liikenteen
alalle valmistuneet (993 hl6d) seka sosiaali- ja terveysalalle valmistuneet (893 hl6a). Yhteiskuntatieteiden,
liiketalouden ja hallinnon alalle valmistuneet (501 hl6&) seka matkailu- ja ravitsemisalalle valmistuneet (407
hloa) ovat toiseksi suurimmat alakohtaiset ryhmat.?

Maakunnassa asuvien osuudet kaikista eri oppilaitoksista valmistuneista nakyvat alla olevasta graafista.
Kuvasta nékyy kunkin oppilaitoksen valmistuneiden mééara kokonaisuudessaan (kaikki yhteensa 5393 hl6a)
ja vieressé Etela-Savossa asuvat vastavalmistuneet (yhteensa 3296 hlda). Liséksi huomatuskenttaan las-
kettu Etela-Savossa asuvien %-osuus kaikista oppilaitoksesta valmistuneista. Kun kaikkien valmistuneiden
kesken Etelda-Savossa asuvien keskiarvo on 61,1 %, voi kuvasta huomata, etté loppujen lopuksi vain muu-
tamat oppilaitokset tuottavat ammattilaisia suurimmaksi osaksi maakunnan tydvoimareserviin. Huomattava
osa Eteld-Savon maakunnassa ammattiin valmistuneista siis muuttaa syysta tai toisesta pois.

Ammatillisista oppilaitoksista valmistuneet yhteensa ja
Eteld-Savossa elokuussa 2014 asuvat
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2 Liite 1. Asuinpaikka valmistumisen jalkeen.




Savonlinnan ammatti- ja aikuisopiston hierojatutkinnon suorittaneiden henkildiden joukko irrotettiin
omaksi ryhméakseen heti tietojen koodausvaiheessa. Hierojan tutkinto toteutetaan kéytannossa nayttotutkin-
tona, ja harva opiskelija asuu varsinaisella opiskelupaikkakunnalla opintoja tehdessaan. Tasta syysta hiero-
jan ammattitutkinnon suorittajien sijoittuminen Etelé-Savoon valmistumisen jalkeen on huomattavasti vahai-
sempaa kuin muilta koulutusaloilta valmistuneiden. Témén joukon (lahes 400 opiskelijaa) irrottaminen muis-
ta koulutusaloista oli tarpeen, silla ndin voidaan selvittda tarkemmin Savonlinnan ammatti- ja aikuisopistosta
valmistuneiden opiskelijoiden asuinpaikka- ja tyodllisyystilannetta. Kun Savonlinnan ammattiopiston hieroja-
tutkinnon suorittaneet otetaan oppilaitoksen luvuista pois, oppilaitoksesta valmistuneiden Etel&-Savoon
jAéneiden osuus on 77,4 %. Nain ollen vain Savonlinnan ammatti- ja aikuisopistosta, Suomen nuoriso-
opistosta ja Etela-Savon ammattiopistosta valmistuneet jadvat suurimmaksi osaksi Etela-Savoon opintojen-
sa jalkeen. Muiden oppilaitosten vastaavat osuudet ovat huomattavasti alhaisemmat. Kaytanndssa tama
tarkoittaa sitd, etta valmistumisen jalkeen opiskelupaikkakunnalle ei jaada, vaan tyon, perhesuhteiden tai
muiden syiden vuoksi Etela-Savosta muutetaan pois. Muuttolilkke on kohtalaisen tasainen ympéri Suomen,
mutta kolme suurinta maakuntaa jonne Etela-Savosta opintojen jalkeen muutetaan, ovat Pohjois-Savo (7,6
% kaikista valmistuneista), Uusimaa (6,7 % kaikista valmistuneista) ja Keski-Suomi (4,9 % kaikista valmis-
tuneista).’

Perusasteen ammatilliset oppilaitokset sek& Savonlinnassa ettéd Mikkelissa ovat opiskelijamaarallisesti
suurimmat oppilaitokset. Naiden oppilaitosten eri koulutusaloilta valmistuneet jadvat myos suurimmaksi
osaksi Etela-Savoon asumaan (70-80 % valmistuneista). Ainoastaan Samin hierojan ammattitutkinnon
sek&a Esedun luonnonvara- ja ymparistéalan tutkinnon suorittaneet muodostavat poikkeuksen. Bovallius-
ammattiopiston Pieksaméaen toimipisteen koulutuksista matkailu-, ravitsemis- ja talousalan valmistuneista
60 % jad maakuntaan valmistumisensa jalkeen asumaan (keskiarvo oppilaitoksen kohdalla 45,3 %). Diako-
nia-ammattikorkeakoulun Pieksdmaen toimipisteen opiskelijoista 18,5 % jad maakuntaan asumaan koulu-
tuksensa jalkeen.

Ita-Karjalan kansanopiston opiskelijoista 30 % jaa maakuntaan opintojensa jalkeen asumaan. Matkailu-,
ravitsemis- ja talousalan (marata-ala) opiskelijoista vain 4,5 % jaa alueelle, kun taas sosiaali- ja terveysalan
opiskelijoista peréti 44,7 % ja& maakuntaan. Lukuja selittédé se, ettd opisto sijaitsee kolmen kunnan, Etelé-
Savon, Etela-Karjalan ja Pohjois-Karjalan kupeessa, joten myds opiskelijat ovat laajemmalta alueelta Ita-
Suomesta, mika tarkoittaa kaytanndssd enemman muuttoliiketté opiskelujen jalkeen. Seurakuntaopiston
marata- ja sosiaali- ja terveysalan koulutusohjelmista valmistuneista noin puolet (57,1 % ja 54 %) ja& maa-
kuntaan asumaan opintojensa jalkeen.

Mikkelin ammattikorkeakoulusta valmistuneita jaa Etela-Savoon asumaan keskimaarin 45,6 %. Opinto-
jen jalkeinen poismuutto on vilkkainta humanistisen ja kasvatusalan (28,6 % jda maakuntaan), luonnonvara-
ja ymparistdalan (28 %) ja tekniikan ja liikenteen alan (34,4 %) opiskelijoiden keskuudessa. Yhteiskuntatie-
teiden, liiketalouden ja hallinnon alan opiskelijoista peréti 64,2 % jaa Etela-Savoon opintojensa jalkeen.
Suurimmaksi osaksi tama selittyy silla, ettd koulutusalan opiskelijat ovat kotoisin Etela-Savosta. Tradenomi-
koulutusta on tarjolla usealla eri paikkakunnalla ympari Suomen, jonka vuoksi opiskelupaikkaa ei tarvitse
etsia kauempaa kuin omalta kotipaikkakunnalta. *

? Liite 2.

* Liitteesta 1 (Asuinpaikka valmistumisen jalkeen) voi tarkastella opiskelijoiden asuinpaikkatietoja opintojen jalkeen oppilaitoksit-
tain seka koulutusaloittain.



3. Vastavalmistuneiden tydllisyystilanne

AKVAS2014-selvityksessa perehdyttiin vuonna 2013 ja valilla elokuuhun 2014 mennessa valmistunei-
den Etela-Savossa asuvien henkildiden tyollisyystilanteeseen valmistumisen jalkeen.

Selvityksen kokonaisaineisto oli 5393 henkil6a, joista 3296 asui tutkimuksen tekohetkella syyskuussa
2014 Etela-Savossa. Tyonhakijatietoja on ollut mahdollista tarkastella vain Eteld-Savossa asuvien osalta.

3.1. Tyonhakijana olevat vastavalmistuneet koulutusaloittain

Kaiken kaikkiaan selvityksen kohteena olevista 3296 valmistuneesta oli Etela-Savon alueella tydnhaki-
joina yhteensa 1110 henkil6a eli kolmasosa vastavalmistuneista. Eniten tydnhakijoita on niilla koulutusaloil-
la, joilta valmistuu myds eniten opiskelijoita. Tallaisia suuria koulutusaloja ovat sosiaali- ja terveysala, tek-
niikan ja liikenteen ala seka liiketalouden ja hallinnon ala.

Alla olevasta taulukosta voi tarkastella alakohtaisesta kaikkia valmistuneita ja Etela-Savoon jaaneiden
osuutta, seké kuinka suuri osuus maakunnassa asuvista valmistuneista on rekisterditynyt tydnhakijaksi
tydvoimapalveluihin.

Taulukko 1

(Etel&-savossa

Etela- (Etela-savossa asuvista
Savossa asuvista valmistuneista) Tyonhakijoita

asuvat alalle valmistuneista) ty6ttdmia valmistuneista, Ty6ttomia,

Koulutusala valmistuneet tydnhakijoina  ty6nhakijoita %-osuus  %-osuus
Humanistinen ja kasvatusala 111 46 24 41,4 % 21,6 %
Kulttuuriala 184 78 39 42,4 % 21,2 %
Luonnontieteiden ala 98 40 23 40,8 % 23,5 %
Luonnonvara- ja ymparistoala 122 a4 28 36,1 % 23,0 %
Matkailu-, ravitsemis- ja talousala 414 141 75 34,1 % 18,1 %
Sosiaali-, teneys- ja liikkunta-ala 28 211 99 25,0 % 11,7 %
Sosiaali-, terveys- ja liikunta-ala, hierojat 845 * * * *
Tekniikan ja liikenteen ala 993 354 200 35,6 % 20,1 %
Yhteiskuntatieteiden, liiketalouden ja hallinnon ala 501 192 111 38,3 % 22,2 %

Yhteens& 3296 1110 603 33,7% 18,3%

Paivitetty 13.11.2014

Tietosuojasyisté alle 5 henkilon tietoja ei julkaista.



Kaikkiaan Etela-Savossa on tyonhakijana 33,7 % vuonna 2013 ja elokuuhun 2014 mennessa valmistu-
neista. Humanistisen ja kasvatusalan seka sosiaali- ja terveysalalta valmistuneista on tyénhakijoina keski-
maarin vdhemman. Suhteessa eniten tydnhakijoita on kulttuurialalle valmistuneissa (42,4 % Eteld-Savossa
asuvista tydnhakijoina) ja luonnontieteiden alalle valmistuneissa (40,8 %).

Tydnhakijoiden maara ei suinkaan kerro koko totuutta valmistuneiden tydllisyystilanteesta — joukko
koostuu ty6ttomiksi ilmoittautuneiden liséksi mm. lomautetuista, koulutuksessa tai avoimilla markkinoilla
tydssa olevista. Kaiken kaikkiaan valmistuneista on ty6ttomia tyénhakijoita 18,3 %. Sosiaali- ja terveysalalle
valmistuneet ovat tyollistyneet kaikkein parhaimmin, silla valmistuneista vain 11,7 % on ty6ttémana tydénha-
kijana. Tehdyn selvityksen perusteella vastavalmistuneille sosiaali- ja terveysalan ammattilaisille nayttaisi
I6ytyvan hyvin toita valittdmasti valmistumisen jalkeen.

Vastaavasti korkeimmat ty6ttémyysosuudet ovat luonnontieteiden (23,5 %) ja luonnonvara- ja ymparis-
toalan (23 %) valmistuneilla. Aloilla, joilla on paljon maéaraaikaisia toita tai kausitdita, on paljon tydnhakijoita
mutta ty6ttdmien osuus ei nouse erityisen korkeaksi. Esimerkiksi matkailu-, ravitsemis- ja talousalalla tyon-
hakijoiden osuus on suuri (34,1 %), mutta kuitenkin tyottdmina on vain 18,1 %.

Kaiken kaikkiaan vastavalmistuneiden tyollisyystilanne ei nayta hetki valmistumisen jalkeen kovin va-
loisalta. Ainoastaan sosiaali- ja terveysalan opiskelijat nayttavat taman aineiston valossa I6ytavan hyvin
toita heti valmistumisensa jalkeen. Ammattiin valmistuneiden tyéllisyystilanteen muuttumista 2-4 vuotta
opintojen jalkeen tarkastellaan AKVAS2013-aineiston valossa sivuilla 11-13.

3.2. Tydnhakijana olevat vastavalmistuneet ikaryhmittain

Tybnhakijana olevat vastavalmistuneet jaotellaan te-palveluiden tydllisyyskoodien mukaisesti. Henkil®
on tydnhakijana, jos han on tukitydssa, lomautettuna tai tehdessaan esimerkiksi lyhennettya tydviikkoa.
Liséksi henkil® voi olla tydnhakijana ollessaan tdissa avoimilla markkinoilla, tydvoiman ulkopuolella (esim.
perhevapaalla), tai han osallistuu tyollistymista edistaviin tydvoimahallinnon palveluihin tai opiskelee
paatoimisesti.
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Edellisella sivulla olevasta graafista on mahdollista tarkastella miten tydnhakijana olevat vuonna 2013
ja elokuuhun 2014 mennessa valmistuneet jakaantuvat naihin eri ryhmiin. Huomattava osa (55 %) on
tydttémana tydnhakijana. Toiseksi suurimman ryhman muodostavat avoimilla markkinoilla tdissa olevat
(244 henkil6d). Huomioitavaa on myds, ettd 20 % (222 henkild) valmistuneista on joko tukitydllistettyna tai
erilaisissa te-toimiston aktivointipalveluissa (esimerkiksi tydnhakuvalmennuksessa, uravalmennuksessa,
ty0- tai koulutuskokeilussa).

Vastavalmistuneista ty6ttomista tyonhakijoista, joita on yhteensa 602 henkil6d, suurin osa (54 % eli 328
hl6&) on 17-24-vuotiaita. Toiseksi suurin ryhmé on 25-34-vuotiaat (21 %).

Vastavalmistuneiden ty6ttdmien tydnhakijoiden korkeat luvut kuvaavat osaltaan valtakunnallista
nuorisotydttémyyden kasvua. Myos Etela-Savossa alle 25-vuotiaiden tyéttémyys on ollut kasvussa jo
useamman vuoden. Elokuun 2014 lopussa alle 25-vuotiaita oli Eteld-Savossa tyottéméana 1 140, mikéa on 71
enemman kuin vuosi sitten. Nuorista ty6ttomista 29 % oli vuosina 2013 ja 2014 valmistuneita. Nuorten
osuus Etela-Savon kaikista tyttomista oli 13 %.°

Toisaalta nuorten vastavalmistuneiden tydllisyystilanne nayttéa kehittyneen positiiviseen suuntaan 2-4
vuoden sisélla valmistumisajankohdasta. Sivuilla 11-13 kasitelladn AKVAS 2013-aineiston valossa vuosina
2011-2012 valmistuneiden tyollisyystilanteen kehittymistd useamman vuoden ajalta.
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3.3. Tydnhakijana olevat vastavalmistuneet oppilaitoksittain

Oppilaitoksittain tydnhakijatietoja tarkasteltaessa voidaan havaita suuriakin eroja vastavalmistuneiden
tyollistymistilanteessa. Taulukosta sivulta 10 voi tarkastella jokaisen oppilaitoksen alakohtaisia tietoja val-
mistuneiden tilanteesta — kuinka suuri osa valmistuneista on jaényt opintojensa jalkeen Etela-Savoon ja
kuinka paljon néista tydnhakijoina ja erikseen tydttdmina tydnhakijoina.

Bovallius-ammattiopistosta valmistuneista vain 45 % (24 henkil6a) jaa valmistumisensa jalkeen Etela-
Savoon ja naista keskimaarin 33 % on tydnhakijana te-palveluiden piirissa. Pieni valmistuneiden Etela-
Savoon jadvien lukumaara kuitenkin rajoittaa suorien johtopaatdsten tekoa oppilaitoksen valmistuneiden
tyollistymistilanteesta. Sama tilanne on muillakin pienemmilla oppilaitoksilla, kuten Itd-Karjalan kansanopis-
tolla, Suomen nuoriso-opistolla sek& Tanhuvaaran urheiluopistolla. Pienemmisté oppilaitoksista valmistu-
neista parhaiten nayttavat tyollistyneen Bovallius-ammattiopiston matkailu-, ravitsemis- ja talousalan valmis-
tuneet (tutkintonimikkeina kiinteistdnhoitaja, kodinhuoltaja, ymparistonhoitaja, tekstiilihuoltaja).

Etela-Savossa asuvilla Diakonia-ammattikorkeakoulun Pieksémaen toimipisteesté valmistuneilla sosio-
nomeilla ja sairaanhoitajilla seké Tanhuvaaran urheiluopistosta valmistuneilla liikuntaneuvojilla on myds
erittain hyva tyollistymistilanne. Seurakuntaopiston sote-alan valmistuneista, jotka asuvat Etela-Savossa
(115 hig&), vain 18,3 % on tydnhakijana te-palveluiden piirissa ja tyottdmana tyonhakijana 8,7 % (yht. 10
hl6&).

Etela-Savon ammattioppilaitoksesta valmistuneiden tyéllisyystilanne vaihtelee paljon koulutusaloittain.
Hyvin ty6llistyneita valmistuneita 16ytyy sosiaali- ja terveysalalta (26,9 % tydnhakijoita ja 15,7 % ty6ttomia
tydnhakijoita) ja matkailu-, ravitsemis- ja talousalalta (33,5 % tytnhakijoita ja 14,8 % tyottomia tydnhakijoi-
ta). Vaikka molempien koulutusalojen tyénhakijajoukko on iso, niin tyéttémien maéara on alhainen. Sama
tilanne on my6s Esedun tekniikan alalle valmistuneiden keskuudessa — tyonhakijoita on kohtalaisen paljon
niin prosentuaalisesti (35,3 %) kuin maarallisestikin (223 hld&), mutta ty6ttomanéa on 18,5 % alalle valmistu-
neista. Tama tarkoittaa, ettd iso osa tydnhakijoina olevista valmistuneista on tukitydllistettyja tai toisséa
avoimilla markkinoilla.

Etela-Savon ammattioppilaitoksen koulutusaloista heikoimmin tyéllistavat koulutusalat ovat kulttuuriala,
luonnontieteiden ala ja luonnonvara- ja ymparistéala — naille aloille valmistuneista 39,6-54 % on tyénhaki-
jana ja 24-28 % ty6ttomana tyonhakijana. Nailta aloilta valmistuu opiskelijoita kuitenkin maérallisesti huo-
mattavasti vihemman kuin matkailu-, ravitsemis- ja talousalalta, sosiaali- ja terveysalalta tai tekniikan ja
liikenteen aloilta. Esedusta valmistuneiden osuus kaikista valmistuneista on 35 % (1902 hl6&). Heista huo-
mattava osa, eli 82,8 %, jaa valmistumisensa jalkeen Etela-Savoon. Esedusta valmistuneiden tyollistymisel-
1& on suuri alueellinen merkitys niin koulutuksen vaikuttavuuden kuin tydvoimaennakoinnin kannalta.

Savonlinnan ammatti- ja aikuisopistosta valmistuneiden sosiaali- ja terveysalan ammattilaisten tilanne
on hyva. Etela-Savoon jaaneista alalle valmistuneista (pl. hierojat) tyénhakijana on tosin jopa 34,7 %, mutta
tyottébmana tydnhakijana on 12,8 % valmistuneista. Heikoimmalta ty6llisyystilanne nayttdd Samista valmis-



tuneiden matkailu-, ravitsemis- ja talousalalle valmistuneiden keskuudessa. TAma voi johtua myos tutki-
muksenteon syksyyn sijoittuvasta ajankohdasta, jolloin lyhyet sesonkiajan tydsuhteet ovat juuri paattyneet
ja seudulla on talven tullen hiljaisempaa. Tekniikan ja liikenteen seka liiketalouden ja hallinnon alalla tyén-
hakijatilastot ovat huolestuttavia — perati 40-53,8 % naiden alojen valmistuneista on tyénhakijoina ja 25,8—
26,9 % ty6ttomina tydnhakijoina.

Mikkelin ammattikorkeakoulusta valmistautuneet tydllistyvat aika lailla hyvin riippumatta alasta. Koko
oppilaitoksen tasolla tydnhakijoiden ja tydttémien osuudet suhteessa Eteld-Savossa asuviin oppilaitoksesta
valmistuneisiin on yksi parhaimpia. Keskimaarin valmistuneita on tydnhakijana valmistumisensa jalkeen 25
% ja tyottdmana 13,2 %.Toisin kuin toisen asteen matkailu- ja ravitsemisalan valmistuneet, ammattikorkea-
koulusta alalle valmistuneet ovat tyéllistyneet kaikkein parhaimmin, jopa sosiaali- ja terveysalalle valmistu-
neita paremmin. Marata-alan valmistuneita 15,1 % tydnhakijoina ja tydttémina tyénhakijoina 7,5 %. Sosiaali-
ja terveysalan valmistuneiden vastaavat luvut ovat 19,6 % ja 7,8 %. Mikkelin ammattikorkeakoulusta valmis-
tuneissa suhteellisesti eniten tydnhakijoita on yhteiskuntatieteiden, liiketalouden ja hallinnon alalta valmistu-
neissa eli liketalouden tradenomeissa (tytnhakijoita 31,6 % ja tyottomia tydnhakijoita 18,4 %).

Kaikista Etela-Savossa asuvista vuonna
2013 ja elokuuhun 2014 mennesséa
valmistuneista (3296 hlda) oli
valmistumisensa jalkeen syyskuussa
2014 tydénhakijoina 33,7 % ja ty6ttomana
tyonhakijana 18,3 %




Taulukko 2.

Tyot-
Kaikki tyotto- tomat Tyon-
valmistu- Etela- IMEGED tydbn-  Tyon- hakijana, %
Tydllisyystilanne 9/2014 vuosina 2013 ja (1- neet Savossa tyonhaki- hakijat, % hakijat  osuus E-S
8/)2014 ammattiin valmistuneiden keskuudessa yhteensa  asuvat IEGE osuus yht. asuvista
Bovallius-ammattiopisto 53 33,3%
Luonnonvara- ja ymparistoala 8 3 * * * *
Matkailu-, ravitsemis- ja talousala 20 12 * * * *
Tekniikan ja liikenteen ala 25 9 * * 5 55,6 %

Diakonia-ammattikorkeakoulu, Pieksamaki

---_-_

Etela-Savon ammattioppilaitos Esedu 1902 1575 305 19,4 % 561 35,6 %
Kulttuuriala 118 100 25 25,0 % 54 54,0 %
Luonnontieteet 62 52| 15 28,8 % 22 42,3 %
Luonnonvara- ja ymparistoala 146 96 23 24,0 % 38 39,6 %
Matkailu-, rav. ja talousala 242 209 31 14,8 % 70 33,5%
Sosiaali-, tenveys- ja liikkunta-ala 311 268 42 15,7 % 72 26,9 %
Tekniikan ja liikenteen ala 767 632 117 18,5 % 223 35,3 %
Yhteisk.tiet.liiketalouden ja hallinnon ala 256 218 52 23,9 % 82 37,6 %

Itd-Karjalan kansanopisto
Matkailu-, ravitsemis- ja talousala 22 * * * * *
Sosiaali-, tenveys- ja liikkunta-ala 38 17 5 29,4 % 7 41,2 %

elin a attikorkeako 94 636 84 % 9 0 %
Humanistinen ja kasvatusala 77 22| * * 5 22,7 %
Kulttuuriala 92 37 6 16,2 % 13 35,1 %
Luonnonvara- ja ymparistoala 82 23 * * 5 21,7 %
Matkailu-, ravitsemus- ja talousala 115 53 * * 8 15,1 %
Sosiaali-, tenveys- ja liikkunta-ala 421 204 16 7,8 % 40 19,6 %
Tekniikan ja liikenteen ala 311 107| 16 15,0 % 28 26,2 %
Yhteiskuntatiet., liiketalouden ja hallinnon ala 296 190 35| 18,4 % 60 31,6 %

Savonlinnan ammatti- ja aikuisopisto
Kulttuuriala 70 47| 8 17,0 % 11 23,4 %
Luonnontieteiden ala 75 46| 8 17,4 % 18 39,1 %
Matkailu-, ravitsemus- ja talousala 147 116 36 31,0% 57 49,1 %
Sosiaali- ja terveysala: hierojan ammattitutkinto 390 28 * * * *
Sosiaali-, tenveys- ja liikunta-ala 362 196 25| 12,8 % 68 34,7 %
Tekniikan ja liikenteen ala 396 245 66 26,9 % 98 40,0 %
Yhteiskuntatiet., liiketalouden ja hallinnon ala 110 93 24 25,8 % 50 53,8 %

Suomen Nuoriso-opisto 53 35 7 20,0 % 14 40,0 %
Humanistinen ja kasvatusala 36 23 * * * *
Matkailu-, ravitsemis- ja talousala 17 12 * * * *
eura aopisto 60 9 4,1 % 6,6 %
Humanistinen ja kasvatusala 161 66| 141 21,20 % 27 40,90 %
Matkailu-, ravitsemis- ja talousala 17 11 * * * *
Sosiaali-, terveys- ja liikunta-ala 182 115 10 8,7 % 21 18,3 %

Tanhuvaaran urhelluoplsto

-----_

Kaikki yhteensa 5393 3296 603 18,3 % 1110 33,7 %

*Tietosuojasyisté alle 5 henkilon tietoja ei julkaista.
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4. AKVAS 2013 - vuosina 2011 ja 2012 valmistuneiden

tyollisyystilanteen muutos 2-4 vuotta valmistumisesta

AKVAS 2013 -selvityksessa kartoitettiin toisen ja korkea-asteen ammatillisesta koulutuksesta vuosina
2011 ja 2012 valmistuneiden sijoittumista tydelamaan. Selvityksessé kartoitettiin kotipaikkakuntaa valmis-
tumisen jélkeen huhtikuussa 2013 seka tydnhakutilannetta Etel&-Savossa asuvien henkildiden osalta kesé-
kuussa 2013 seka heindkuussa etta syyskuussa 2014.

Etela-Savossa valmistui vuosina 2011 ja 2012 ammatillisesta koulutuksesta 6479 henkil6a (miehia
2747, naisia 3732). Huhtikuussa 2013 tehdyn selvityksen mukaan naista 57 % eli 3658 henkil6a asui Etela-
Savon maakunnassa. Ammatillisen perusasteen koulutuksen suorittaneista Etela-Savoon jai 63 % valmis-
tuneista, kun taas ammattikorkeakoulusta valmistuneista 43 % jai maakuntaan. Koulutusaloittain tarkastel-
tuna Etela-Savon alueelle jéai valmistumisen jalkeen asumaan eniten luonnontieteen (78,6 %), sosiaali-,
terveys- ja liilkunta-alan (76 %) yhteiskuntatieteiden ja liiketalouden (75,3 %) koulutusaloilta valmistuneita.
Valmistuneiden asuinpaikkaan liittyvat osuudet kaikista valmistuneista ovat hyvin samanlaisia kuin vuosina
2013-2014 valmistuneidenkin keskuudessa.

Liséksi selvityksessa tarkasteltiin Eteld-Savoon jaaneiden valmistuneiden tydnhakijoiden maaraa ja ra-
kennetta kolmena eri ajanjaksona, kun valmistumisesta oli kulunut 0,5-4 vuotta valmistumisesta. Kesékuun
2013 tyonhakijatilastojen mukaan tyonhakijoita oli yhteensé 943 eli 25,8 % kaikista Etela-Savossa asuvista
vuosina 2011 ja 2012 valmistuneista. Vastaava osuus heindkuussa 2014 oli 21,4 % (784 henkil6a tyonhaki-
jana) ja syyskuussa 2014 13,3 % (486 henkil6a). Tydonhakijoiden maara vahentyi siis kesakuun 2013 ja
syyskuun 2014 valilla 12,5 prosenttiyksikkoa (eli 457 henkilolla). ©

Ty6nhakijatietoja oli mahdollista tarkastella kesdkuussa 2013 sekad ammattinimikkeittain etta koulu-
tusaloittain. Tydnhakijoita oli eniten kulttuurialan ja luonnontieteiden alan valmistuneiden joukossa. Ammat-
tinimikkeittain tarkasteltuna alan tydnhakijat koostuivat mm. metalliseppa- ja puuseppa-artesaaneiksi val-
mistuneista, mikrotukihenkildistd, media-assistenteista seka tietoliikenneasentajista.

Matkailu-, ravitsemis- ja talousalalta valmistuneita tydnhakijoita - kokkeja, tarjoilijoita ja laitoshuoltajia ja
—siivoojia — l6ytyi tydnhakijoiden joukosta huomattava joukko.

Vaikka sosiaali-, terveys- ja liikunta-alalta valmistuneiden tyénhakijoiden osuus on yleisesti ottaen otan-
tahetkin& keskiarvoa matalampi, koostui tydnhakijoiden joukko tiettyjen ammattikuntien edustajista. Tahan

® Bruttopoistuma tyénhakijoista on selvasti isompi, koska osa valmistuneista on siirtynyt tydnhakijaksi tarkastelujaksojen aikana.
Poistuma- ja tulovirran tarkempi tarkastelu on osoittautunut liian tyolaaksi.
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ryhmaan kuuluivat mm. koulunk@yntiavustajat ja lastenhoitajat ja -ohjaajat. Liiketalouden ja hallinnon alalla
tydnhakijoita on erityisesti myyjien ja toimistotyontekijéiden ammattikunnissa.

e ™
Vuonna 2011 ja 2012 valmistuneiden

rekisteroityneiden tyonhakijoiden maaran
muutos eri koulutusaloilla
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Tekniikan ja liikenteen aloille valmistuneista tydnhakijoina oli kesdkuussa 2013 huomattava osa. Hei-
kommassa tyollisyystilanteessa tekniikan ja liikenteen koulutusalalta valmistuneet ovat rakennustydntekijat,
séhkbasentajat, autoasentajat, lvi-asentajat ja levyseppéhitsaajat. Myos leipureita, veneenrakentajia seka
sahko- seka tietotekniikan insinddreja oli paljon tydnhakijoiden joukossa. Tydnhakijatietojen vertailu kolmel-
ta eri otoshetkelté kuitenkin osoittaa, etté vaikka tekniikan ja likenteen alalle valmistuneiden tyonhakijoiden
maara on suuri pian valmistumisen jalkeen, sijoittuvat hakijat kuitenkin hyvin tydelaméaan joko tukityollistet-
tyné tai avoimille markkinoille. Taman selvityksen mukaan nayttaa silta, etta heikko tyémarkkinatilanne
tasoittuu tydkokemuksen karttuessa 2-4 vuoden kuluessa valmistumisesta.

Oppilaitoksittain tarkasteltuna tyonhakijoiden maaré on pienin ammattikorkeakoulujen sek& ammattikou-
lujen sosiaali-, terveys- ja liikunta-alalle valmistuneiden keskuudessa. Lisaksi korkea-asteen luonnonvara-
ja ymparistokoulutuksen kayneiden tyéllisyystilanne on hyva. Vastaavasti eniten tydnhakijoita on eniten
toisen asteen ammatillisen luonnontieteellisen koulutuksen kayneiden joukossa. Kun heindkuussa 2014
tarkasteltiin valmistuneiden ty6llisyystilannetta, niin ainoastaan luonnontieteen koulutuksesta valmistuneilla
tydttdmien osuus ylitti Etela-Savon kokonaistydttémyysasteen (oli lahes kaksinkertainen eli 26,1 %).

Eteléd-Savossa asuvien valmistuneiden ty6ttdmyysaste oli heindkuussa 9,3 %, joka on 4,6 % alhaisempi
kuin maakunnan yleinen tyottomyysaste (13,9 %) samaan aikaan. Syyskuussa saman joukon tyottomyysas-
te oli 5 %, joka on huomattavasti alhaisempi kuin Etela-Savon yleinen tyottémyysaste samaan aikaan (12,5
%).
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4 N
Ottaen huomioon pitkalle jatkuneen suhdannetaantuman viime vuosina

valmistuneiden tyollisyystilannetta voi pitda hyvana. Vuosina 2011 ja
2012 ammattiin valmistuneiden Etela-Savossa asuvien tyottomyysaste
oli 5 %, joka on huomattavasti alhaisempi kuin Etela-Savon yleinen

\tydttdmyysaste samaan aikaan (12,5 %). )

Alla olevasta graafista voi tarkastella vuosina 2011 ja 2012 valmistuneiden opiskelijoiden tydllisyystilan-
teen kehittymista kolmen eri otoshetken mukaan. Kesakuussa 2013 seka heindkuussa ja syyskuussa 2014
tehdyt ajot tydvoimahallinnon tydnhakijajarjestelmasta osoittaa, etta tyoéllisyystilanne kohentuu pikkuhiljaa
valmistumisen jalkeen. Tyonhakijoiden maaréa on lahes puolittunut vajaan puolentoista vuoden seurannan
aikana koulutusalasta riippumatta. Tydssa olevien tydnhakijoiden maara seka avoimella sektorilla etté palk-
katukitydssa on selvasti laskenut, mika viittaa siihen etté henkildiden asema tyémarkkinoilla on vakiintunut
vuosien mittaan valmistumisen jalkeen. ’

4 N
Vuonna 2011 ja 2012 valmistuneet Eteld-Savossa
tyonhakijaksi rekisteroityneet
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7 Selvityksessa ei ollut mahdollisuutta kartoittaa kuinka suuri osa vuosina 2011 ja 2012 valmistuneista on muuttanut Etela-
Savosta pois tarkastelujakson (huhtikuusta 2013 syyskuuhun 2014) aikana.
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5. Yhteenveto

Ammatillisen perusasteen oppilaitoksista valmistuneet jaavat Etela-Savoon,

ammattikorkeakoulun jalkeen muutetaan pois

Kaiken kaikkiaan Etela-Savon ammatillisista oppilaitoksista valmistui ammattiin vuosina 2013 ja elokuu-
hun 2014 mennessa 5393 henkiloa. Naista 61 % (3296 hloa) asui opintojensa jalkeen elokuussa 2014 Ete-
la-Savossa. Naista 80 % (2629 hloa) on ammatillisen perusasteen tutkinnon suorittaneita ja 20 % (667 hl6&)
ammattikorkeakoulusta valmistuneita. Maakuntaan jadvat asumaan varsinkin yhteiskuntatieteiden, liiketa-
louden ja hallinnon alan, luonnontieteiden, tekniikan ja liikenteen ja matkailu-, ravitsemis- ja talousalan
opiskelijat. Ammattikorkeakoulusta valmistuneista vain 43 % ja& Etel&-Savoon valmistumisen jalkeen, kun
ammatillisen peruskoulutuksen suorittaneista maakuntaan jaa 69 %. Tosin ammattikorkeakoulusta yhteis-
kuntatieteiden, liiketalouden ja hallinnon alalle valmistuneista peréati 64 % jad maakuntaan opintojensa jal-
keen. Tata selittda osittain se, etta suurin osa alan opiskelijoista on jo opintoja aloittaessaan eteldsavolaisia.

Valmistumisesta kulunut aika ja tyokokemuksen karttuminen parantaa val-

mistuneiden tyo6llisyystilannetta

Etela-Savossa asuvista vuosina 2013—-2014 valmistuneista (3296 hl6d) tydnhakijoiksi oli rekisterditynyt
syyskuussa 2014 yhteensa 33,7 % ja tyottomiksi tydnhakijoiksi 18,3 % - vastavalmistuneiden tyéllisyystilan-
ne ei nayta kovinkaan valoisalta sosiaali- ja terveysalalle valmistuneiden tilannetta lukuunottamatta. Pitkalla
aikavalilla tarkasteltuna valmistuneiden tydllisyystilanteen voidaan odottaa paranevan, silla vuosina 2011 ja
2012 valmistuneiden tyodllisyystilanteen vertailu kolmena eri ajanjaksona osoittaa, etta valmistumisesta ku-
lunut aika ja karttunut tyékokemus parantaa valmistuneiden tydmarkkina-asemaa. My6s jatko-opintojen
aloittaminen ja paatoimiseksi opiskelijaksi siirtyminen keskeyttaa aktiivisen tydnhaun. Kesakuun 2013 tydn-
hakijatilastojen mukaan tydnhakijoita oli 26 % kaikista Etela-Savossa asuvista vuosina 2011 ja 2012 valmis-
tuneista. Vastaava osuus heindkuussa 2014 oli 21 % ja syyskuussa 2014 13 %. Tydnhakijoiksi rekistergity-
neiden valmistuneiden méaéra vahentyi siis kesékuun 2013 ja syyskuun 2014 valilla 12 prosenttiyksikkoa (eli
457 henkildlld). Ottaen huomioon pitkalle jatkuneen suhdannetaantuman, viime vuosina 2011-2012 valmis-
tuneiden tyo6llisyystilannetta voi pitda hyvana. Vuosina 2011-2012 valmistuneiden tydttdmyysaste oli syys-
kuussa 2014 5 %, joka on huomattavasti alhaisempi kuin Etela-Savon yleinen ty6ttdmyysaste samaan
aikaan (12,5 %).
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Tyottomista vastavalmistuneista suurin osa on nuoria

Vuosina 2013 ja 2014 valmistuneista tydnhakijoista 54 % oli 17—24-vuotiaita ja 21 % 25-34-vuotiaita
nuoria aikuisia. Pitkd&n jatkunut taantuma ja siitd aiheutuva tyémarkkinoiden jAhmeys vaikuttavat nuorten
tydelamaan siirtymiseen eniten. Nuorisoty6ttdmyys on kasvanut tasaisesti viime vuosina sek& koko maassa
etta Etela-Savon alueella. Vastavalmistuneista ty6ttomista tydnhakijoista suurin osa ialtdan alle 30-vuotiaita,
jotka kuuluvat nuorisotakuun piiriin.

TE-toimiston aktivointipalvelut silta opiskelun ja ty6elaman valilla

Vastavalmistuneiden tyéllistymisen kannalta tydkokemuksen kartuttaminen ja riittdva ohjaus ovat olen-
naisia asioita tydelamaan siirtymisessa. Etela-Savon syyskuun tydllisyyskatsauksen mukaan kaiken kaikki-
aan alle 25-vuotiaita oli Eteléd-Savossa tyottomana syyskuussa 17 % tyévoimasta, kun osuus ilman te-
toimiston aktivointipalveluja olisi 29 %. Vuosina 2013—-2014 valmistuneista tyonhakijoiksi rekisterdityneista
iso osa (20 % =222 hld&) on joko palkkatuella tydllistettyna tai mukana erilaisissa te-toimiston aktivointipal-
veluissa (esimerkiksi tydnhakuvalmennuksessa tai ty6- tai koulutuskokeilussa). Vuosina 2011 ja 2012 val-
mistuneiden joukossa kolmena eri otantahetkena palkkatuella tyéllistettyné oli keskimaarin 100 henkilda ja
tydllistymista edistavissa palveluissa keskimaarin 40. Te-toimiston tarjoamat palvelut ovat tarkeitéa vasta-
valmistuneelle henkil6lle ja toimivat usein siltana koulutuksen ja tydelamaén siirtymisen valilla.

Valmistuneiden tyollistymisella alueellista merkitysta tyovoimapolitiikan

sekda maakunnan elinvoimaisuuden kannalta

Vastavalmistuneiden ty6llistymisella on suuri alueellinen merkitys tyévoimapolitikan sek& maakunnan
elinvoimaisuuden kannalta. Opiskelijamaériltadn suurimmat ammatilliset oppilaitokset Etela-Savossa ovat
Etela-Savon ammattiopisto Esedu, Savonlinnan ammatti- ja aikuisopisto Sami ja Mikkelin ammattikorkea-
koulu. Muista oppilaitoksista valmistuu yhteensa n. 750 hloa, joka on alle viidesosa kaikista valmistuneista.

Esedu on valmistuneiden maaralta suurin oppilaitos (1902 hld&), jonka opiskelijoista 83 % jaa val-
mistumisensa jalkeen Eteld-Savoon. Esedun koulutusaloista tdméan selvityksen perusteella heikosti tydllis-
tavat koulutusalat ovat kulttuuriala, luonnontieteiden ala seké luonnonvara- ja ymparistoala — naille aloille
valmistuneista 40-54 % on tydnhakijana ja 24—28 % ty6ttémand. Nailté koulutusaloilta valmistuu kuitenkin
suhteellisen vahan opiskelijoita. Suuret koulutusalat ovat matkailu-, ravitsemis- ja talousala (marata-ala),
sosiaali- ja terveysala seka tekniikan ja liikenteen alat. Naista koulutusalasta parhaiten koulutuksen jéalkeen
tydelamaan siirtyvat sosiaali- ja terveysalalle valmistuneet. Marata-alan seka tekniikan ja liikenteen alan
valmistuneista ty6ttomia tyonhakijoita ei ole erityisen paljon, vaikka tydnhakijamaérat ovat suuria.

Savonlinnan ammatti- ja aikuisopistosta valmistui 1350 henkila. Samista valmistuneiden sosiaali-
ja terveysalan ammattilaisten tyollisyystilanne on hyva. Etela-Savoon jaéneista alalle valmistuneista (pl.
nayttétutkintona tutkintonsa suorittavat hierojat) tydnhakijana on tosin jopa 35 %, mutta tyéttomana tyénha-
kijana vain 13 %. Heikommalta ty6llisyystilanne nayttda SAMIsta matkailu-, ravitsemis- ja talousalalle val-
mistuneilla. Tama voi johtua myds tutkimuksenteon ajankohdasta eli syksysta, jolloin lyhyet sesonkiajan
tydsuhteet ovat juuri paéattyneet ja seudulla on talven tullen hiljaisempaa. Savonlinnan seudulla matkai-
lualan sesongeilla on erityistd merkitysta vallitsevaan tyollisyystilanteeseen. Tekniikan ja likenteen ala
seka liiketalouden ja hallinnon alan keskuudessa tydnhakijatilastot ovat huolestuttavia — naiden alojen val-
mistuneista 40-54 % on tydnhakijoina ja 26—27 % tydttdmina tydnhakijoina.

Mikkelin ammattikorkeakoulusta valmistuneiden (yht. 1394 hldd) ty6llisyystilanne nayttaa hyvalta.
Keskimaarin oppilaitoksesta valmistuneita tyottdmiksi tydnhakijoiksi rekisterdityneitéa on 13 %, kun kaikista
Eteld-Savossa asuvista valmistuneista ty6ttomia tyonhakijoita on keskimaarin 18 %. Ammattikorkeakoulusta
marata-alalta ja sosiaali- ja terveysalalta valmistuneiden tyottdmyysasteet ovat kaikkein matalimpia (alle 10
%). Ainoastaan liiketalouden ja hallinnon alalle valmistuneista ty6ttomia tydnhakijoita on verrattain paljon
(reilu 18 9%). Etela-Savon syyskuun 2014 ammattibarometrin mukaan koko maassa seka Etela-Savossa on
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runsasta ylitarjontaa yleissihteereistéa, mika luonnollisesti nakyy myods vastavalmistuneiden merkonomien ja
tradenomien ty6llisyystilanteessa.

Sosiaali- ja terveysalalta valmistuneet tydllistyvat parhaiten

Alakohtaisesti tydnhakijatietoja vertaillessa tuli ilmi, etta kulttuurialan ja luonnontieteiden alan valmistu-
neita on tydnhakijoina eniten sekd AKVAS 2013 ettd AKVAS 2014 -aineistoissa. Myo6s liiketalouden ja hal-
linnon alan tyénhakijoita on huomattavan suuri osa valmistuneista. Aloilla, joilla on paljon maaraaikaisia
toita tai kausitoita, on paljon tydnhakijoita mutta tyéttémien osuus ei nouse erityisen korkeaksi. Esimerkiksi
matkailu-, ravitsemis- ja talousalalla sesonkiajat vaikuttavat olennaisesti vallitsevaan tyollisyystilanteeseen.
Myds tekniikan ja liikenteen alan tydnhakijoiden osuus on suuri, mutta tyottdmyysluvut eivat kuitenkaan ole
kovin korkeita — tata selittda osittain tydskentely palkkatuella tai avoimilla markkinoilla.

Vuosina 2013 ja 2014 valmistuneista paras ty6llisyystilanne on sosiaali- ja terveysalalle valmistu-
neilla, joista ty6ttdméana oli 11,7 % syyskuussa 2014. Samaan aikaan Kkaikista vastavalmistuneista oli ty6t-
tomia tyonhakijoita keskimaarin 18 % ja Etela-Savon yleinen tydttdmyysaste oli samaan aikaan 12,5 %.

Opintojen jarjestdmismuodolla on iso rooli Etela-Savossa eri alueiden tydvoiman saatavuuden kannalta.
Koulutuksen rakenneuudistukset ja opintojen monimuotoisuuden lisdantyminen ovat vaikuttaneet erityisesti
Pieksamaella sosiaali- ja terveysalan tydvoiman saatavuuteen. Kun opinnoista iso osa jarjestetadn moni-
muotoisesti ja joustavasti verkossa, ei opintojen suorittamisen takia ole valttamatonta muuttaa ja asettua
opiskelupaikkakunnalle asumaan. Syyskuussa 2014 tehdyn ammattibarometrin mukaan koko Etel&-
Savossa on pulaa sosiaali- ja terveysalan tyévoimasta, mutta seudusta riippuen eri ammattikuntien edusta-
jista. Ammattibarometrin mukaan Pieksdmdaen seutukunnalla on pulaa vanhus- ja mielenterveystydhon
soveltuvista lahihoitajista, mutta lastenhoitoon olisi jopa ylitarjontaa. Tama on nahtavissa myos vuosina
2011 ja 2012 Etela-Savossa ammattiin valmistuneiden kesédkuun 2013 tydnhakijatietoja tarkastellessa—
sosiaali- ja terveysalalle valmistuneiden keskuudessa tydnhakijoiksi rekisterdityneet koostuivat lastenhoita-
jista ja —ohjaajista seka koulunkayntiavustajista.
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LITE1

LIITE 1. Eteld-Savossa asuvat valmistuneet Etelé-Savo yhteenséa Etela- Kaikki Kaikki
opintojen jilkeen oppilaitoksittain ja Savossa yhteensa

edelleen %
koulutusaloittain (AKVAS2014-aineisto)
miehia naisia  Yhteensa miehia naisia
Bovallius-ammattiopisto yht 13 11 24 45,3 % 29 24 53
Luonnonvara- ja ymparistdala * * * * * * 8
Matkailu-, ravitsemis- ja talousala * * 12 60,0 % * * 20
Tekniikan ja likenteen ala * * * 36,0 % 19 6 25
Diakonia-ammattikorkeakoulu, Pieksamaki * * 31 18,5 % 16 152 168
Sosiaali-, terveys- ja liikunta-ala * * 31 18,5 % 16 152 168
Etela-Savon ammattiopisto yht 879 696 1575 82,8 % 1063 839 1902
Kulttuuriala 31 69 100 84,7 % 36 82 118
Luonnontieteet * * 52 83,9 % * * 62
Luonnonvara- ja ymparistdala 67 29 96 65,8 % 102 44 146
Matkailu-, ravitsemis- ja talousala 50 159 209 86,4 % 59 183 242
Sosiaali-, terveys- ja likunta-ala 39 229 268 86,2 % 46 265 311
Tekniikan ja likenteen ala 564 68 632 82,4 % 666 101 767
Yhteisk.tiet.liketalouden ja hallinnon ala 79 139 218 85,2 % 95 161 256
Ita-Karjalan kansanopisto yht * * 18 30,0 % 21 39 60
Matkailu-, ravitsemus- ja talousala & & kd & 8 14 22
Sosiaali-, terveys- ja likunta-ala * * 17 447 % 13 25 38
Mikkelin ammattikorkeakoulu yht 209 427 636 45,6 % 522 872 1394
Humanistinen ja kasvatusala * * 22 28,6 % 13 64 7
Kulttuuriala 6 31 37 40,2 % 10 82 92
Luonnonvara- ja ymparistoala 18 5 23 28,0 % 63 19 82
Matkailu-, ravitsemis- ja talousala 8 45 53 46,1 % 17 98 115
Sosiaali-, terveys- ja liikunta-ala 18 186 204 48,5 % 66 355 421
Tekniikan ja likenteen ala 87 20 107 34,4 % 238 73 311
Yhteiskuntatiet., liiketalouden ja hallinnon ala 68 122 190 64,2 % 115 181 296
Savonlinnan ammatti- ja aikuisopisto yht 362 409 771 57,1 % 617 733 1350
Kulttuuriala 9 38 47 67,1 % 11 59 70
Luonnontieteiden ala 38 8 46 61,3 % 63 12 75
Matkailu-, ravitsemis- ja talousala 23 93 116 78,9 % 28 119 147
Sosiaali- ja terveysala: hierojan ammattitutkinto 7 21 28 72% 170 220 390
Sosiaali-, terveys- ja liikunta-ala 25 171 196 74,8 % 28 234 262
Tekniikan ja liikenteen ala 233 12 245 82,8 % 282 14 296
Yhteiskuntatiet., liketalouden ja hallinnon ala 27 66 93 84,5 % 35 75 110
Suomen nuoriso-opisto yht 12 23 35 66,0 % 16 37 53
Humanistinen ja kasvatusala 9 14 23 63,8 % 11 25 36
Matkailu-, ravitsemis- ja talousala * * 12 70,5 % 5 12 17
Seurakuntaopisto yht 39 153 192 53,3 % 68 292 360
Humanistinen ja kasvatusala 13 53 66 41,0 % 18 77 161
Matkailu-, ravitsemis- ja talousala * 8 11 64,7 % * * 17
Sosiaali-, terveys- ja liikkunta-ala 23 92 115 63,2 % 7 60 182
Tanhuvaaran urheiluopisto yht 7 7 14 26,4 % 26 27 53
Sosiaali-, terveys- ja liikunta-ala 7 7 14 26,4 % 26 27 58
Kaikki yhteensa 1524 1772 3296 61,1 % 2378 3015 5393

Jos SAMIN hierojat otetaan oppilaitoksen valmistuneista erilleen, oppilaitoksen Etela-Savossa opintojen jalkeen asuvien ka 72,4 %.

Etela-Savoon jaéneet Kaikki yhteensa
Koulutusaste miehet naiset yhteensa %-0suus miehet naiset yhteensa
Ammatillinen perusaste 1314 1315 2629 68,6 % 1840 1991 3831
Ammattikorkeakoulu 210 457 667 42,7 % 538 1024 1562
Yhteensa 1524 1772 3296 61,1 % 2378 3015 5393
Koulutusala
Humanistinen ja kasvatusala 26 85 111 40,5 % 55 219 274
Kulttuuriala 46 138 184 65,7 % 57 223 280
Luonnontieteiden ala 87 11 98 71,5 % 122 15 137
Luonnonvara- ja ymparistoala 88 34 122 51,7 % 172 64 236
Matkailu-, ravitsemus- ja talousala 90 324 414 71,4 % 127 453 580
Sosiaali-, terveys- ja likunta-ala 115 730 28 72 % 225 1210 1435
Sosiaali-, terveys- ja liikunta-ala HIEROJAT 7 21 845 58,9 % 170 220 390
Tekniikan ja likenteen ala 891 102 993 71,0 % 1205 194 1399
Yhteisk.tiet., liiketalouden ja hallinnon ala 174 327 501 75,7 % 245 417 662
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LIITE 3 Vastavalmistuneiden tyollisyystilanteen muutos 0-4 vuotta valmistumisesta ja vertailu
vuosina 2013-2014 valmistuneiden tilanteeseen syyskuussa 2014.

V. 2011 ja 2012 aikana valmistuneet V. 2013 ja 2014 valm.
tydnhakijat/@almistuneet, %
Etela- tyon-
Etela- Savossa hakijat/
Savossa asuvat valmistu-
asuvat muu- valmistu: neet, %,
valmistu- kesdkuu heindkuu syyskuu tos, neet, syyskuu
neet, hléa 2013 2014 2014 %yks. hloa 2014

Bovallius-ammattiopisto 23 21,7 21,7 17,4% -4,3 24 33,3 %
luonnonvara- jaymparistoala * * * * * * *
kulttuuriala @ e * * * @ 3
matkailu-, ravitsemis- ja talousala 16 18,8 25,0 18,8 % * 12 *
tekniikan jaliikkenteen ala * * * * * 9 *

Diakonia-ammattikorkeakoulu 66 9,1 6,1 4,5% -4,6 31 32%
sosiaali-, terveys- jaliikunta-ala 66 9,1 6,1 4,5% -4,6 31 32%

Etela-Savon ammattiopisto 1636 29,5 245 14,9%| -14,6 1575 35,6 %
kulttuuriala 93 49,5 38,7 33,3%| -16,2 100 54,0 %
luonnontieteen ala 75 41,3 44,0 18,7 %| -22,6 52 423 %
luonnonvara ja ympéaristo 122 24,6 21,3 11,5%| -131 96 39,6 %
matkailu-, ravitsemis- ja talousala 232 29,7 23,7 15,9%| -13,8 209 335 %
sosiaali-, terveys- ja liikunta-ala 302 15,6 11,3 53%| -10,3 268 26,9 %
tekniikan jaliikenteen ala 582 29,7 24,4 14,1%| -156 632 353 %
yht. tiet., liiketalouden ja hallinnon ala 230 37,4 32,6 21,7%| -15,7 218 37,6 %

Itad-Karjalan kansanopisto 27 48,1 33,3 18,5%| -29,6 18 44,4 o
sosiaali-, terveys- jaliikunta-ala 23 56,5 34,8 21,7%| -34,8 17 412 %
matkailu-, ravitsemus- ja talousala * * * * * * *

Koulutuskeskus Agricola/

Seurakuntaopisto 171 22,8 18,7 12,3%| -105 192 26,5 %
humanistinen ja kasvatusala 33 g * *x ** 66 40,9 %
matkailu-, ravitsemis- ja talousala ** = ** ** * & 273 %
sosiaali-, terveys- ja liilkunta-ala ** ! ** *x ** 115 18,3 %

Mikkelin ammattikorkeakoulu 804 15,2 12,2 6,7% -8,5 636 25,0 %
humanistinen ja kasvatusala * * * * * 22 *
kulttuuriala 65 38,5 27,7 15,4%| -23,1 37 35,1 %
luonnonvara- jaympéristdala 22 4,5 45 4,5% 0,0 23 e
matkailu-, ravitsemis- ja talousala 66 10,6 10,6 4,5% -6,1 53 15,1 %
sosiaali-, terveys- jaliikunta-ala 293 9,2 7.2 2,4% -6,8 204 19,6 %
tekniikan jaliikenteen ala 132 20,5 18,2 12,1% -8,4 107 26,2 %
yht. tiet., liiketalouden ja hallinnon ala 226 15,5 11,9 7,5% -8,0 190 31,6 %

Savonlinnan ammatti- ja aikuisopisto 876 29,9 25,0 16,8%| -13,1 771 39,7 %
kulttuuriala 36 36,1 11,1 11,1%| -25,0 47 234 %
luonnontieteen ala 17 58,8 47,1 47,1%| -11,7 46 39,1 %
luonnovara- ja ympéristé 85 16,5 17,6 9,4% 7,1 ¥ @
matkailu-, ravitsemis- ja talousala 113 345 36,3 28,3% -6,2 116 49,1 %
sosiaali-, terveys- jaliikunta-ala 260 23,1 16,5 10,4%| -12,7 196 34,7 %
Sosiaali- jaterveysala: hierojan at * * * * * 28 *
tekniikan jaliikenteen ala 282 355 30,5 19,5%| -16,0 245 40,0 %
yht. tiet., liiketalouden ja hallinnon ala 83 31,3 26,5 15,7 %| -15,6 93 53,8 %

Suomen nuoriso-opisto 35 28,6 31,4 17,1%| -115 35 40,0 %
humanistinen ja kasvatusala 34 26,5 29,4 17,6 % -8,9 23 *
matkailu-, ravitsemis- ja talousala * * * * * 12 *

Tanhuvaaran urheiluopisto 20 3 * * * 14 S
sosiaali-, terveys- jaliikunta-ala 20 * * * * 14 *

Kaikki yhteensa

** tietoa ei saatavilla
* alle vilden hengen tietoja ei tietosuojasyista julkaista.




